

کارگران فولادقزوین و آران شفق:

نمی توانیم پیش از موعد بازنشست شویم

کارگران دو کارخانه «فولادقزوین» و «آران شفق» همچنان با مشکل درج عناوین شغلی غیر واقعی در لیست بیمه‌ای مواجه هستند و برای بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور در دسر دارند. یکی از کارگران این دو کارخانه که تحت مسئولیت یک کارفرمای واحد مدیریت می‌شوند، در گفت‌وگو با ایلنا گفت: حدود ۴۰۰ کارگر در دو کارخانه «فولادقزوین» و «آران شفق» باسوابق بالای ۱۷ تا ۲۰ سال مشغول کارند که باتوجه به ماهیت فعالیت شرکت‌های فولادقزوین و آران شفق و شرایط الودگی محیط کار، تمامی کارگران فنی این دو واحد و خطوط تولید، مشمول قانون «سختی کار» قرار می‌گیرند.این کارگر گفت:طبق تحقیقاتی که از اداره کار و تأمین اجتماعی انجام شده، کارفرما درج‌عناوین شغلی کارگرانی که به‌عنوان مثال در واحد تراشکاری ماشین‌کاری، کوره، فنی و سسالن تولید مشغول به کار بوده‌اند، عناوین نادرستی مانند «کارگر ساده» یا «کارگر خدمات» را به کار برده‌است.این کارگر بابیان اینکه از سال ۱۴۰۱ به‌دنبال اصلاح درج‌عناوین شغلی غیر واقعی خود در پرونده‌های بیمه‌ای هستیم، افزود: به رغم پیگیری مداوم و گرفتن و کیل، همچنان پاسخ‌روشن و شفافی از سوی اداره کار و بیمه تأمین اجتماعی دریافت نکرده‌ایم. این کارگر بابیان اینکه امیدواریم با همکاری تأمین اجتماعی مشکل درج‌عنوان «کارگر ساده» در سوابق بیمه‌ای ما اصلاح شود، افزود: کارگری که سال‌ها کار سخت و زیان آور انجام داده و در نتیجه این کار آسیب‌بسیاری به بدنش وارد شده، حالا باید ۱۰ سال دیگر اضافه در کارگاه بماند و آسیب‌های بیشتری ببیند. این کارگر احتمالاً دوران بازنشستگی بسیار سختی در پیش دارد و با بیماری‌های بسیاری باید دست و پنجه نرم کند. او تأکید کرد: اگر کار کردن سخت در یک فضای آلوده آن هم در مقابل کوره‌های ذوب، آسان بود هیچ آسیبی به جسم و روح کارگر وارد نمی‌کرد، قانونگذار ۱۰ سال بازنشستگی زودتر از موعد برای این کارگران در نظر نمی‌گرفت.

■ ■ ■

تجمع کارگران ایران پوپلین رشت



روز گذشته کارگران ایران پوپلین رشت در اعتراض به عدم واریز حقوق مرداد و شهرپور تجمع اعتراضی بر گزار کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران می‌گویند: حقوق مرداد و شهرپور واریز نشده و زار این مدت دو ماه فقط هشت میلیون تومان علی‌الحساب برای کارگران پرداخت شده که این پول، از اجاره خانه یک ماه هم کمتر است. آنها با تأکید بر اینکه اول مهر هزینه‌های خانواده‌های کارگری افزایش می‌یابد و پولی برای تأمین هزینه‌های آموزش فرزندانمان نداریم، خواستار پرداخت فوری معوقات مزدی خود شدند. کارگران ایران پوپلین که مدتی ست به بانک ملی واگذار شده، می‌گویند: نامه‌نگاری‌های بسیار انجام دادیم اما نتیجه‌ای نگرفته‌ایم. پیشتر روابط عمومی این شرکت با صدور اطلاعیه‌ای به کارگران وعده داد که بخشی از معوقات مردادماه پرداخت و مابقی نیز تا هفته آینده به حساب کارگران واریز خواهد شد.

■ ■ ■

مرگ دو کارگر بر اثر ریزش آوار

چهار کارگری یک کارخانه در حال ساخت واقع در روستای کهمره سرخی شیراز بر اثر سقوط ستون و ریزش آوار روی سرشان دچار مصدومیت شدند. به گزارش ایلنا، این کارگران روز سه‌شنبه در یک کانکس نگهبانی در داخل یک سوله کارخانه در حال ساخت قرار داشتند که با سقوط ناگهانی ستون، سوله بر سر کارگران آوار می‌شود. با حضور گروه‌های امدادی، چهار کارگر از زیر آوار وار داخل کانکس نگهبانی خارج شدند که متأسفانه دو نفر از کارگران جان خود را از دست داده و دو نفر دیگر با جراحات زیاد به بیمارستان منتقل شدند.

■ ■ ■

سه کارگر مقنی در عنبرآباد کرمان جان باختند

سه کارگر چاه‌کن به علت کارگر فتنگی در یک حلقه چاه کشاورزی در شهرستان عنبرآباد استان کرمان جان خود را از دست دادند. به گزارش ایلنا، این حادثه حوالی ساعت یک بعدازظهر روز دوشنبه (یکم مهر ماه) در روستای «کشکمر» بخش «جبالبارز جنوبی» شهرستان عنبرآباد استان کرمان هنگامی رخ داده که یک نفر از کارگران تبعه کشور افغانستان که برای حفر چاه کشاورزی به عمق حدود ۶۰ متر رفته بود، به دلیل استسمام گاز سمی دچار گازگرفتگی می‌شود. دو همکار او که او اهالی محلی و خارج از چاه بودند با مشاهده این اتفاق سریعاً برای نجات جان همکار خود اقدام کرده و وارد چاه می‌شوند که آنها نیز بر اثر استنشاق گازهای سمی بهوش شده و در نهایت هر سه جان خود را از دست می‌دهند. طبق این گزارش، با حضور گروه‌های امدادی ا جساد این سه کارگر بعد از حدود ۱۰ ساعت از عمق چاه حدوداً ۶۰ متری به بیرون انتقال یافت.

■ ■ ■

سوختگی کارگران گچسارانی بر اثر انفجار سیلندر گاز



انفجار سیلندر گاز در انبار ضایعاتی منجر به سوختگی ۵ کارگر شد. به گزارش ایلنا، انفجار کپسول در انبار ضایعاتی واقع در فلکه شهید امید بخش گچساران حوالی ساعت ۲۴:۵ شب دوشنبه (یکم مهر ماه) در حالی رخ داد که براساس آخرین اطلاعات ۵ نفر در این حادثه دچار سوختگی شدند که دو نفر توسط حاضران در صحنه و سه نفر دیگر توسط امدادگران اورژانس به بیمارستان رجایی گچساران منتقل شده‌اند. جزئیات این حادثه اعلام نشده اما در صد سوختگی مصدومان، بالاوبیش از ۵۰ درصد اعلام شده‌است.

تردید فعالان صنفی درباره موفقیت طرح ساخت ۹۴ هزار مسکن کارگری

تناقض شدید اعداد دولتی با واقعیت‌های اقتصادی



نمی‌برد. این موضوع قبلاً نیز تجربه شده. در کشوری که تورم ۴۰ تا ۵۰ درصدی دارد و تورم مصالح ساختمانی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد است، نمی‌تواند با این شیوه مسکن ساخت.

تورم ونیمه کاره ماندن پروژه‌های دولتی
این فعال کارگری با اشاره به تجربیات خود در حوزه ساخت ساختمان خاطر نشان کرد: در جریان ساخت هزار واحد مسکن مهر در استان قم، در روز شروع پروژه میگرد با قیمت کیلویی ۲۰ هزار تومان در قرارداد قید شده و خریداری شد اما در انتهای اتمام اسکلت، با میلگرد کیلویی ۴۰ هزار تومان کار می‌کردیم و این در حالی ست که این تورم ۱۰۰ درصدی تنها در عرض کمتر از یک سال رقم خورد. سیمان را هر تن یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان خریداری می‌کردیم و در پایان پروژه، قیمت آن به سه برابر یعنی ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافت. سیمان، میلگرد، آهن آلات و پروفیل بیشترین مصارف را در ساخت ساختمان دارند که افزایش قیمت بالایی را تجربه می‌کنند. ما در این مصالح اصلی مشکل



شوکت: اکنون بحث هزینه تمام‌شده متری ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان از سوی وزارت راه درباره مسکن کارگری مطرح است که تحقق آن بر اساس واقعیت‌های بازار مصالح، بعید است

پروژه را مورد حمایت کامل قرار ندهد، ممکن است این پروژه به یک طرح نمایشی بدل شود. هم‌اکنون نیز بسیاری از پیمانکاران انبوه‌ساز مسکن مهر و مسکن ملی درگیر مشکلات حقوقی با دولت هستند و علت کند بیش رفتن پروژه‌ها عدم تحویل هانیز همین است.

طرحی خوب که نیازمند اجرای درست است
«کبر شوکت» رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی نیز با تأکید بر اینکه طرح مسکن کارگری بسیار خوب است که باید درست اجرا شود، گفت: طرح مسکن کارگری و تعاونی‌های مسکن کارگری از جمله طرح‌های مبتنی بر قانون کارند که از ابتدا نیز تلاش برای تحقق آن از وظایف دولت‌ها و وزرای کار بود. از تلاش وزیر کار برای شروع این طرح به عنوان فعالان تشکل‌های کارگری، آن هم در شرایطی که وزیر کار به دلیل برخی سهم خواهی‌ها تحت فشار مجلس است، تشکر می‌کنیم اما کثانی وجود که اگر در این زمینه رعایت نشود، طرح به ضد خود بدل شده و به نوعی برای دولت و وزارت کار به «ضدتبلیغ» تبدیل خواهد شد.

وی افزود: در حوزه ساخت مسکن مشارکتی با دولت، با مشکل قیمت‌های دستوری مواجه بودیم. این موضوعی است که در پروژه مسکن مهر و مسکن ملی نیز تکرار شد یعنی پیمانکار با نرخ حداقلی ساخت به ازای هر متر مسکن، طرح را نزد دولت می‌برد و دولت مبلغ دیگری را روی میز مذاکره گذاشته و آنها را ملزم به ساخت با قیمتی دیگری می‌کند که از عهده پیمانکار ساخت مسکن خارج است. اکنون نیز بحث هزینه تمام‌شده متری ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان درباره مسکن کارگری مطرح است که تحقق آن بر اساس واقعیت‌های بازار مصالح، بعید است.

شوکت تصریح کرد: در شرایطی که بازار بسیاری از محصولات و مصالح ساختمانی آزاد است، قیمت دستوری برای هزینه تمام‌شده مسکن راه به جایی



بیگدلی: اگر دولت شرایط حمایت خود از ساخت ۹۴ هزار واحد مورد ادعا برای کارگران را اعلام نکند و پروژه را مورد حمایت کامل قرار ندهد، ممکن است این پروژه به یک طرح نمایشی بدل شود



قائم مقام سازمان تأمین اجتماعی:

صندوق بیمه کارگران نیازمند به اصلاحات ساختاری است

وصول مطالبات تأمین اجتماعی از دولت پیش‌بینی شده بود که با پیگیری‌های صورت گرفته رفته رفته حدود ۷۰ همت از این بدهی‌ها به صورت اوراق بهادار پرداخت شود و در صورت تحقق این امر اتفاق بسیار خوبی از نظر پرداخت مطالبات حوزه در مان صورت خواهد گرفت.

وی از دورویکرد جدی که در سازمان تأمین اجتماعی دنبال می‌شود نیز یاد کرد و ادامه داد: یک رویکرد اصلاحات ساختاری است که ناگزیریم در سازمان انجام دهیم، اگر چه این اصلاحات ممکن است سختی‌هایی به همراه داشته باشد اما بسیار خوشبین هستیم که به‌ویژه با همراهی همه همکاران بتوانیم از این شرایط سخت عبور کنیم و آینده‌ای روشن رقم بزنیم.

دهدشتی یکی از مهمترین این اصلاحات را مربوط به مشاغل سخت و زیان آور دانست و اظهار کرد: طرح دیگر ما هوشمندسازی سیستم‌هاست و همچنین به دنبال دریافت مطالبات قانونی سازمان نیز هستیم.

وی ابراز امیدواری کرد که با مجموعه این اقدامات، آینده روشنی پیش روی سازمان

قائم مقام مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با وجود همه چالش‌هایی که پیش روی این سازمان وجود دارد اما با راهکار ها و تدابیری که اندیشیده شده، آینده تأمین اجتماعی روشن است.

به گزارش ایلنا، عادل دهدشتی در جلسه شورای اداری مشترک بیمه و در مان تأمین اجتماعی که در کرمانشاه برگزار شد با اشاره به وضعیت منابع و مصارف در سازمان تأمین اجتماعی، گفت: پیش‌بینی ما این بود که در سال جاری بوجه مورد نیاز سازمان در حوزه‌های مختلف مستمری، تعهدات، درمان، پروژه‌های عمرانی و... ماهانه حدود ۱۲۰ تا ۱۲۵ همت باشد و از سوی دیگر پیش‌بینی کردیم از محل حق بیمه ماهانه ۱۰۰ تا ۱۱۰ همت وصول حق بیمه داشته باشیم ولی به دلیل برخی مسائل از جمله شرایط جنگ ۱۲ روزه میزان حق بیمه وصولی محقق نشد و کاهش چشمگیری داشت هر چند امیدواریم روند وصول حق بیمه در نیمه دوم سال بهبود یابد و در آمدهای پیش‌بینی شده برای سازمان محقق شود.

به گفته دهدشتی، بخش دیگری از درآمدهای سازمان از محل‌های دیگر از جمله

گزارش

شماره ۲۰۰۶ / پنجشنبه ۳ مهر ۱۴۰۴ / ۲ ربيع الثانی ۱۴۴۷ / ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۵

شدید افزایش قیمت داریم و همین موضوع باعث می‌شود که پروژه‌های مسکن دولتی در میانه راه بمانند.

وی افزود: حداقل قیمت برای ساخت مسکن که در آن از سر ته پروژه بزنند و انشعابات لوله و کلید و پریز و برق و سرمایش و گرمایش و شیر آلات در آن وجود نداشته باشد و در آن از کاشی و سرامیک و سنگ درجه سه استفاده شود و با کمترین قیمت و با نمای بسیار سطحی تمام شود، زیر متری ۱۷ میلیون تومان نیست. این در حالی ست که وزارت مسکن می‌خواهد با قیمت ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان به ازای هر متر، مسکن تحویل کارگران دهد که چنین چیزی ممکن نیست.

شوکت اضافه کرد: این هزینه متری ۱۷ میلیون تومان برای امروز است و هر ماه باید ۱۰ درصد به این میزان اضافه کرد. مثلاً اگر یک پروژه با هزینه متری ۱۸ میلیون تومان آغاز شود، در بهترین حالت در انتهای کار یک ساله باید هزینه ساخت متری ۲۰ میلیون تومان با پیمانکار محاسبه شود. تورم، هزینه ساخت را هر سال افزایش می‌دهد و به همین دلیل برای ساخت مسکن دولتی، «زمان» و «سرعت» حرف اول را در اقتصاد توری می‌ایران می‌زند.

وی ادامه داد: اگر دولت می‌خواهد که در پروژه ساخت مسکن کارگری شکست نخورده و کار را با موفقیت به پایان رسانده و برای خود اعتباری ماندگار به یادگار بگذارد، باید برای ارزان تمام شدن مسکن اقداماتی در حوزه مصالح بکند. یکی از این موارد، بحث سرعت ساخت و استفاده از شیوه‌های جدید ساخت مسکن در مدت کوتاه و با هزینه مصالح کمتر است. اقدام دیگر این است که باید بتواند بخشی از مصالح را از حالت بازاری خارج و برای مسکن ملی و مسکن کارگری استفاده کند.

شوکت خاطر نشان کرد: بسیاری از کارخانه‌های تولید فولاد، میلگرد، آلومینیوم و محصولات پتروشیمی و همچنین نیمی از کارخانجات سیمان کشور در دست دولت وزارت کار است. ما با باب و سوخت و زمین ارزان و کارگر بسیار ارزان‌تر از اروپا در داخل تولید می‌کنیم اما محصولات را به قیمت نزدیک به نرخ جهانی به فروش می‌رسانیم. این در حالی ست که امروزه بسیاری از کارخانجات سیمان و فولاد ما با مشکل ناتوانی در تهیه مواد اولیه ناشی از کمبود نقدینگی مواجه هستند. دولت باید در اینجا سیاست بازار آزاد را کنار گذاشته و با یک مداخله فعال، هزینه تأمین مصالح را تا حد ممکن کاهش دهد!

این فعال کارگری در پایان تصریح کرد: دولت خود یکی از بدهکاران مهم به کارگران و صندوق آنها محسوب می‌شود. بدهی بالای دولت به تأمین اجتماعی و همچنین بدهی دولت بابت بیمه بیکاری کارگران پرداخت نمی‌شود. همچنین دولت در شورای عالی کار بابت فریز حق مسکن در تعیین حداقل دستمزد، به کارگران بدهکار است. وظیفه دولت در تأمین مسکن طبق قانون اساسی نیز روی زمین مانده است. کارفرمایان بخش خصوصی و شهرداری‌ها نیز دهه‌ها هزار میلیارد تومان بابت تعهدات بیمه‌ای و مالیاتی به دولت کارگران بدهکار هستند. لذا همه این گروه‌ها بابت بدهی‌هایی که به کارگران دارند، در این طرح مشارکت کرده و با تهاوت مصالح و تأمین مصالح ارزان قیمت، هزینه ساخت فوری این واحدهای مسکن کارگری را به حداقل برسانند تا این طرح موفق شود... در سازمان تأمین مصالح ارزان قیمت، با کمک دولت و کارفرمایان بزرگ، این طرح راه به جایی نمی‌برد و به سر نوشت تلخ طرح‌های پیش از خود گرفتار می‌آید.



تأمین اجتماعی فراهم شود چون این امر می‌تواند مطالبات رفاهی و معیشتی کارکنان تأمین اجتماعی را نیز تأمین‌از قابل توجهی پوشش دهد.

دهدشتی به بیان اقدامات صورت گرفته برای حل مشکلات بیمه تکمیلی، رفاهیات، دستمزد و... در سازمان تأمین اجتماعی نیز پرداخت و به کارکنان سازمان اطمینان داد که دغدغه‌های آنان پیگیری می‌شود.

خبر

مهمانسراها، امکانات ورزشی و مراکز تفریحی که حق هر کارمندی است، برای ماممنوعه‌است؟! این محرومیت‌ها، نه تنها بار مالی، بلکه بار روانی سنگینی بر دوش خانواده‌های ما می‌گذارد و احساس تبعیض را به اوج می‌رساند. ما خواهان لطف نیستیم، بلکه به دنبال عدالتیم. خواهان اجرای قوانینی هستیم که سال‌هاست بر زمین مانده است. خواهان این هستیم که کارمان دیده شود و کرامت انسانی‌مان حفظ شود. این تفاوت فاحش در حقوق، مزایا و امکانات رفاهی، نه تنها ناعادلانه است، بلکه انگیزه و کارایی را نیز تضعیف می‌کند. از شما، به عنوان عالی‌ترین مقام وزارت نفت، درخواست داریم که با تدبیر و قاطعیت، به این نابرابری‌ها پایان دهید. گام برداشتن در مسیر اجرای کامل رأی دیوان عدالت اداری، طرح طبقه‌بندی مشاغل، و ساماندهی نیروهای شرکتی، نه تنها به نفع ما، بلکه به نفع پویایی و بهروری کل صنعت نفت خواهد بود.

ایرانشر که عمدتاً در بخش‌های خدماتی، پرستاری و بهداشتی در چند بیمارستان مشغول به کار هستند، دوسه سال گذشته حقوق و سایر مطالبات صنفی خود را تا تأخیر چند ماهه در یافت کرده‌اند. این کارگران که به دلیل ماهیت قرارداد کارشان فاقد امنیت شغلی هستند، چندین بار برای وصول مطالباتشان دست به اعتراض صنفی زدند.

وی بابیان اینکه بی تردید تمام تلاش خود را در قبال کارگران به ویژه رف مشکلات کارگران دانشگاه ایرانشر به کار خواهد گرفت، با اشاره به پیامدهای معیشتی و روانی تأخیر در پرداخت حقوق کارگران گفت: تسویه به موقع مطالبات قانونی نیروی کار، موجب ارتقای انگیزه شغلی و بهبود کیفیت خدمات خواهد شد.

طبق این گزارش، کارگران شرکتی دانشگاه علوم پزشکی

پیگیری پرداخت معوقات کارگران علوم پزشکی ایرانشر

نشست مشترک با «فرهاد دگر» رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشر، تسریع در پرداخت حقوق و مزایای معوق کارگران شاغل در این مجموعه را مورد تأکید قرار داد.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان از پیگیری پرداخت حقوق معوق کارگران شرکتی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشر خبر داد. به گزارش ایلنا، اللفظر شه‌بخش در

جمعی از نیروهای شرکتی وزارت نفت در نامه‌ای از وزیر سوال کردند که آیا متصفانه است که ما با وجود انجام وظایفی مشابه

و حتی سخت‌تر از نیروهای رسمی و قراردادی، از ابتدای ترین حقوق و مزایا محروم باشیم؟

به گزارش ایلنا، جمعی از نیروهای شرکتی وزارت نفت در نامه‌ای به وزیر نفت، خواهان پایان دادن به نابرابری بین نیروهای رسمی و شرکتی و حذف پیمانکاران شدند. در این نامه آمده‌است:

هزاران نیروی شرکتی سال‌هاست که در انتظار تحقق وعده‌ها و